
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 19. posiedzeniu Senatu 

w dniu 9 czerwca 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła 

Do mojego biura senatorskiego dotarło stanowisko Gliwickiego Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjnego, 

które wyraża swoje zaniepokojenie projektem rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie określenia 

szczegółowych kryteriów wyboru ofert w postępowaniu w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń 

opieki zdrowotnej, które dotyczą załącznika nr 2 dotyczącego świadczeń w zakresie neurologii dziecięcej. 

Zdaniem zainteresowanych podmiotów medycznych proponowany projekt przy dostosowaniu do niego 

wymogów NFZ stwarza realne zagrożenie niemożności spełnienia opisanych w projekcie rozporządzenia 

warunków. Spowoduje to w konsekwencji brak kontraktu z NFZ, a tym samym zaprzestanie udzielania 

świadczeń w zakresie poradni neurologii dziecięcej, które nie znajdują się przy oddziałach szpitalnych. W 

konsekwencji pozbawi się świadczeń medycznych z zakresu neurologii dziecięcej dzieci z zaburzeniami 

rozwojowymi, dzieci niepełnosprawne, które leczone są w mniejszych ośrodkach od wielu już lat. 

Proponowane przez Ministerstwo Zdrowia zmiany doprowadzą do faworyzowania na listach 

rankingowych ośrodków z dużymi oddziałami szpitalnymi, posiadających gabinety diagnostyczno-

zabiegowe, aparaty do tomografii komputerowej i rezonansu magnetycznego. Ogromna większość placówek 

o bogatym dorobku i wysokim poziomie merytorycznym niestety nie będzie mogła spełnić nowych 

warunków rankingowych, a tym samym pozbawiona zostanie możliwości udzielania świadczeń dzieciom z 

zaburzeniami rozwojowymi w pobliżu ich miejsca zamieszkania. Takie zmiany budzą ogromny niepokój 

specjalistów z zakresu leczenia rehabilitacyjnego niepełnosprawnych dzieci oraz rodziców tych dzieci. 

W związku z tym uprzejmie proszę Pana Ministra o odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Jakie argumenty przemawiają za wprowadzeniem rozporządzenia będącego przedmiotem tego 

oświadczenia? 

2. Czy za planowanymi zmianami stoją oszczędności, jakich Ministerstwo Zdrowia chce dokonać na 

leczeniu neurologicznym dzieci z zaburzeniami rozwojowymi? 

3. Czy Ministerstwo Zdrowia dokonało analizy konsekwencji wprowadzenia przedmiotowego 

rozporządzenia polegających na ograniczeniu możliwości leczenia neurologicznego dzieci w mniejszych 

ośrodkach medycznych, a tym samym powodujących ograniczenie dostępności świadczeń medycznych? 
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